



Latvijas Republikas un Jordānijas Hašimītu Karalistes divpusējās attiecības

Publicēts: 30.06.2021.

Starp Latviju un Jordāniju notiek regulāra sadarbība starptautiskajās organizācijās. Jordānija ir viena no stabilākajām Tuvo Austrumu valstīm, kas aktīvi iesaistās Tuvo Austrumu miera procesā un veido konstruktīvu sadarbību ar ASV un ES, un Latvija ir ieinteresēta tālākā divpusējo attiecību attīstībā.

[Divpusējās attiecības](#)

[Nozīmīgākās vizītes](#)

[Sadarbība ekonomikā](#)

[Noderīgas saites](#)

DIVPUSĒJĀS ATTIECĪBAS

Jordānijas Hašimītu Karaliste atzina Latvijas Republikas neatkarību 1991. gada 18. septembrī. Diplomātiskās attiecības starp Latvijas Republiku un Jordānijas Hašimītu Karalisti tika nodibinātas 1994. gada 12. septembrī.

2009. gada 8. martā tika akreditēts Latvijas pirmais vēstnieks Jordānijā Māris Selga ar rezidenci Kairā, Ēģiptē. No 2014. gada oktobra līdz 2019. gada oktobrim vēstniece bija Iveta Šulca ar rezidenci Kairā, Ēģiptē.

Kopš 2020. gada 26. oktobra vēstnieks Ēģiptē Ilmārs Breidaks.

Pirmais Jordānijas vēstnieks Latvijā no 1995. līdz 1998. gadam bija *Haldūns Ahmads Aldahīrs* ar rezidenci Maskavā, Krievijā. No 2009. līdz 2013. gadam Jordānijas vēstnieks Latvijā bija Haldūns Talhūnī (*Khaldoun T.H. Talhouni*) ar rezidenci Hāgā, Nīderlandē. No 2014. līdz 2018. gadam Jordānijas vēstnieks Latvijā bija Ahmads Džalāls Almuflihs (*Ahmed Jalal El Mufleh*) ar rezidenci Hāgā. Kopš 2019. gada 10. decembra Jordānijas vēstnieks Latvijā ar rezidenci Hāgā ir Nauāfs Tals (*Nawaf Tell*).

Kopš 1997. gada Latvijas goda konsuls Jordānijā ir Hālidis Mikdādī (*Khaled Miqdadi*).

No 2007. gada 21. decembra ieceļošanas vīzas Latvijā izsniedz Vācijas vēstniecība Ammānā, Jordānijā.

NOZĪMĪGĀKĀS VIZĪTES UN TIKŠANĀS

2022. gada 18. februāris	Ārlietu ministra Edgara Rinkēviča tikšanās ar Jordānijas ārlietu ministru Ajmanu Alsafadī Minhenes drošības konferences ietvaros
2021. gada 2.–5. decembris	Ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Ilmāra Breidaka akreditācijas vizīte Jordānijā, tikšanās ar Jordānijas karali Abdullāhu II
2019. gada 6. aprīlis	Ārlietu ministra Edgara Rinkēviča tikšanās ar Jordānijas ārlietu ministru Ajmanu Alsafadī Pasaules Ekonomikas foruma par Tuvajiem Austrumiem un Ziemeļāfriku laikā Jordānijā

2019. gada 13. marts	Vēstnieka – Divpusējo attiecību direkcijas vadītāja Ilgvara Kļavas dalība Latvijas un Jordānijas ārlietu ministriju politiskajās konsultācijās Ammānā
2019. gada 24. februāris	Ārlietu ministra Edgara Rinkēviča tikšanās ar Jordānijas ārlietu ministru Ajmanu Alsafadi pirmā ES – Arābu valstu līgas samita laikā Šarm eš Šeihā, Ēģiptē
2018. gada 28. septembris	Ārlietu ministra Edgara Rinkēviča tikšanās ar Jordānijas ārlietu ministru Ajmanu Alsafadi ANO Ģenerālās asamblejas laikā Ņujorkā
2016. gada 2. jūnijs	Ārlietu ministrijas parlamentārās sekretāres Zandas Kalniņas-Lukaševičas dalība Savienības Vidusjūrai (UfM) ministru sanāksmē plānošanas un reģionālās sadarbības jautājumos Jordānijā
2014. gada 18.–19. novembris	Ārlietu ministrijas valsts sekretāra Andreja Pildegoviča dalība Latvijas un Jordānijas politiskajās konsultācijās Ammānā
2011. gada 19. septembris	Ārlietu ministra Ģirta Valda Kristovska tikšanās ar Jordānijas ārlietu ministru Nāsiru Džūde (<i>Nasser Judeh</i>) ANO Ģenerālās asamblejas laikā Ņujorkā
2009. gada 3. decembris	Ārlietu ministrijas valsts sekretāra Andra Teikmaņa dalība Latvijas un Jordānijas politiskajās konsultācijās Ammānā
2008. gada 23. septembris	Ārlietu ministra Māra Riekstiņa tikšanās ar Jordānijas ārlietu ministru Salāhuddīnu Albašīru (<i>Dr Salaheddin Al-Bashir</i>) ANO Ģenerālās asamblejas laikā Ņujorkā
2003. gada 21.–23. jūnijs	Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas dalība Pasaules ekonomikas forumā Jordānijā, tikšanās ar Jordānijas karali Abdullāhu II

SADARBĪBA EKONOMIKĀ

Informāciju par starptautisko tirdzniecību (preču un pakalpojumu apmaiņu) un tūristu plūsmu nodrošina Centrālā statistikas pārvalde un Latvijas Banka.

[Preču tirdzniecība \(eksports; imports\) starp Latviju un Jordāniju](#)

[Pakalpojumu tirdzniecība \(eksports; imports\) starp Latviju un Jordāniju](#)

[Tiešās investīcijas](#)

[Tūrisms](#)

NODERĪGAS SAITES

Jordānijas vēstniecība Nīderlandē: <http://www.jordanembassy.nl>

Latvijas goda konsuls Jordānijā: miqdadi@agrimatco-co.com

[Jordānijas Ārlietu ministrija](#)

<https://www.mfa.gov.lv/lv/latvijas-republikas-un-jordanijas-hasimitu-karalistes-divpusejas-attiecibas>